
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - TP 001/2022.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - INEX 207.

• RESOLUÇÃO Nº 08/2022.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - INEX 194,195,196,197,198.

• EXTRATOS DE DISPENSAS Nº 203, 208, 212, 219, 220 E 221.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7CC329F28AE5CB7836C636BCEB3DE12



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

Tomada de Preço

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0218/2022 
 
 

Regime de Execução: Indireta, por Empreitada por preço global (por Lote) 
 
  

Tipo: Menor Preço – Critério de julgamento: Menor Preço por Lote 

  
O Município de São Gabriel-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o n.º 0001/2022. Objeto: 
Contratação de empresa para execução de obras de engenharia conforme a descrição dos diversos lotes: 1) Reforma da sede da 
Secretaria Municipal de Saúde e Reforma com ampliação da sede da Prefeitura; 2) Pavimentação em paralelepípedo da Rua 
Honorindo José da Silva no Bairro Maçambão e do cemitério municipal; 3) Construção de estrutura de concreto armado para caixa 
d´água e instalação da rede de abastecimento de água nas localidades de Caroazal, Jaguaraci e Jacarezinho. Tipo Menor Preço 
por Lote. Abertura da Sessão: 07/04/2022 às 09:00hs (nove horas), na sala de Reuniões. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis e publicados no Diário Oficial do Município no endereço eletrônico: 
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail: compras.saogbriel@gmail.com. 
Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – 
Centro – São Gabriel/BA. Lucélia Rodrigues Silva Gomes. Presidente da CPL.  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A973DF902A56B981A72C02368EC387C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

Inexigibilidade

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0207/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 207/2022 

Examinado a presente Inexigibilidade de Licitação nº 207/2022, e, considerando a razão da escolha do 
fornecedor e o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que a mesma está em 
conformidade com a Lei nº 14.133/2021. Perfeitamente em ordem, todo o processo, sem irregularidade 
ou nulidade a se corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente inexigibilidade nos termos do art. 74 
inciso III, da mencionada Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Nesses termos, considerando 
satisfatória o orçamento apresentado e classificado em primeiro lugar, com preço compatível com 
mercado, o que satisfaz plenamente os interesse econômico desta Prefeitura Municipal, ADJUDICO
como adjudicado a empresa; META GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.833.724/0001-
28, com sede na Rua Barão do Rio Branco, nº 1045 - Centro – Feira de Santana - BA, para prestação 
de serviços especializados em normas de arrecadação delineadas pela Receita Federal do Brasil, 
propositura de medidas administrativas que se façam necessárias e estudo de todos os processos de 
parcelamentos contratado perante a União com o escopo de obtenção e manutenção da Certidão de 
Regularidade Fiscal, bem como junto aos órgãos restritivos (CADIN/CAUC), no município de São 
Gabriel.

São Gabriel - BA, 01 de março de 2022. 

___________________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes. 

Prefeito Municipal. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20B902CB97DFC49C0200878E3C711843

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 207/2022 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 255/2022 

Processo Administrativo:0207/2022. Inexigibilidade:0207/2022 Contrato:0255/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de São Gabriel - BA. Contratada: META GESTÃO PÚBLICA LTDA. CNPJ nº 
08.833.724/0001-28. Objeto: Contratação de empresa do ramo de assessoria previdenciária com prestação 
de serviços especializados em normas de arrecadação delineadas pela Receita Federal do Brasil, propositura 
de medidas administrativas que se façam necessárias e estudo de todos os processos de parcelamentos 
contratado perante a União com o escopo de obtenção e manutenção da Certidão de Regularidade Fiscal, 
bem como junto aos órgãos restritivos (CADIN/CAUC), no município de São Gabriel. Vigência: 12 (meses) 
meses. Valor Global: R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade:
02.01.01/02.02.01 Projeto/Atividade: 2.010/2.006 Elemento de Despesa:3.3.9.0.35.00/3.3.9.0.39.00
Fonte:00. Fundamentação Legal: artigo 74, inciso III, da Lei Federal 14.133/2021. 

São Gabriel - Ba, 01 de março de 2022.

Lucélia Rodrigues Silva Gomes. 
Agente de Contratação. 

Portaria nº144/2021. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20B902CB97DFC49C0200878E3C711843

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

Resolução

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitu ra Mun icipal de São Gab'ri'el 
Conselho Municipal de Saúde 
Secretaria Municipal de Saúde .:. 

Resolução nº 008/2022 

Aprovar o Relatório Anual de Gestão 2021 da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

O Pienário cki Conselho Municipal de Saúde de São Gabriel , no uso de suas atribuições legai s, e 
c,, ns:ccrat do 0 decidido ern Reunião Extraordinária do Conselho de Saúde, real izada no dia 16 de 
1 i''. t'.·ç e, de 2G2~ . 

' Resolve: 

An. l" - Aprovar o Re!atório Anual de Gestão 2021 da Secretaria Municipal de Saúde de São 
Gabrie l. 

A:-r. 1. º - A uresente resolução entrará em vigor na data de sua publ icação. 

~ F-"-'-- \\,L-'"r~ 7~ V,-. ~'"e.,-_ 
Joaquim Augusto Pereira Silva 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

Homologo a Resolução nº 008/2022 do Conselho Municipal de Saúde, que delibera favoravelmente 
soo,e"' Reduç~o .A nual de Saúde 202 l da Secretaria Municipal de Saúde ele São Gabriel. 

ti l . ado Neto 
São Cabriei. 3a!ú , 16 de março de 2022. ~r 1 aRoc,~ ~~c~auÔ• 

)[J y;t~· 0oe1, o• 

!~Aí{,' 
Gerson di lRocha Machado Neto 

· : Secretário Municipal de Saúde 

Rua 7 óe Sst&mbro, s!n - Centro. São Gabriel - BA. CEP: 44915- 000 
fone/Fax: (74) 3620 2599 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9B5585C742932214A0D9EAB6A027101D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

Inexigibilidade

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 “Extrato de Ratificação” 

 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0194/2022 
 
 
 
 
O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 25 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação no presente 
processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no 
parecer jurídico. Em consequência fica a sociedade NADJA PIRES DOURADO FARIAS convocada para assinatura do 
contrato no prazo de cinco dias.                                     
 
 

São Gabriel - BA, 01 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 0194/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0106/2022 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO(A) ENDOCRINOLOGISTA E MÉDICO 
REGULADOR DO TFD, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA, CONFORME EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0002/2022. 
 
CONTRATADO: NADJA PIRES DOURADO FARIAS 
CNPJ/CPF: 33.696.166/0001-43  
VALOR: R$35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II e § 1º, combinando com o artigo 13 da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas 
alterações. 
 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão / Unidade: 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.042 / 2.044 / 2.229   Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.39.00   Fonte: 02 / 14 
 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 01 de Fevereiro de 2022. 
  

 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 

Em, ____ de _____________ de 2021. 

 

____________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 
 

 
 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 0194/2022. 
PROCESSO Nº: 0106/2022. 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO(A) ENDOCRINOLOGISTA E MÉDICO 
REGULADOR DO TFD, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA, CONFORME EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0002/2022. 
 
MODALIDADE: Inexigibilidade, conforme estabelecido no Artigo 25, Inciso II e § 1º, combinando com o artigo 13 da Lei 
Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações. 
 
NOME DA CONTRATADA: NADJA PIRES DOURADO FARIAS 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 33.696.166/0001-43 
VIGÊNCIA: 01/02/2022 À 01/02/2023 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Órgão / Unidade: 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.042 / 2.044 / 2.229   Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.39.00   Fonte: 02 / 14 
 
 

São Gabriel-BA, 01/02/2022. 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 

Em, ____ de _____________ de 2021. 

 

____________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

“Extrato de Ratificação” 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0195/2022 
 
 
 
O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 25 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação no presente 
processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no 
parecer jurídico. Em consequência fica a sociedade CH - CATHALA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA convocada para 
assinatura do contrato no prazo de cinco dias.                                     
 
 

São Gabriel - BA, 01 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 0195/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0106/2022 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA E DEMAIS 
PROCEDIMENTOS, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL, DE ACORDO COM 
O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0002/2022. 
 
CONTRATADO: CH - CATHALA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 10.672.661/0001-17  
VALOR: R$162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais). 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II e § 1º, combinando com o artigo 13 da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas 
alterações. 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão / Unidade: 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.229 / 2.042 / 2.044 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00    
Fonte: 02 / 14 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 01 de Fevereiro de 2022. 
  

 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 

Em, ____ de _____________ de 2022. 

 

____________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 
 

 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 0195/2022. 
PROCESSO Nº: 0106/2022. 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA E DEMAIS 
PROCEDIMENTOS, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL, DE ACORDO COM 
O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0002/2022. 
 
MODALIDADE: Inexigibilidade, conforme estabelecido no Artigo 25, Inciso II e § 1º, combinando com o artigo 13 da Lei 
Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações. 
 
NOME DA CONTRATADA: CH - CATHALA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 10.672.661/0001-17 
VIGÊNCIA: 01/02/2022 À 01/02/2023 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Órgão / Unidade: 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.229 / 2.042 / 2.044 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00    
Fonte: 02 / 14 
 
 

São Gabriel-BA, 01/02/2022. 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
               
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 

Em, ____ de _____________ de 2022. 

 

____________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

“Extrato de Ratificação” 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0196/2022 
 
 
 
O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 25 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação no presente 
processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no 
parecer jurídico. Em consequência fica a sociedade ROCHA ROSA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA convocada para 
assinatura do contrato no prazo de cinco dias.                                     
 
 

São Gabriel - BA, 01 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 0196/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0106/2022 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO CARDIOLOGISTA, VISANDO O ATENDIMENTO 
DA POPULAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL, DE ACORDO COM O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0002/2022. 
 
CONTRATADO: ROCHA ROSA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 10.616.664/0001-33  
VALOR: R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II e § 1º, combinando com o artigo 13 da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas 
alterações. 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão / Unidade: 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.229 / 2.042 / 2.044 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00    
Fonte: 02 / 14 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 01 de Fevereiro de 2022. 
  

 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 

Em, ____ de _____________ de 2022. 

 

____________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 0196/2022. 
PROCESSO Nº: 0106/2022. 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO CARDIOLOGISTA, VISANDO O ATENDIMENTO 
DA POPULAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL, DE ACORDO COM O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0002/2022. 
 
MODALIDADE: Inexigibilidade, conforme estabelecido no Artigo 25, Inciso II e § 1º, combinando com o artigo 13 da Lei 
Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações. 
 
NOME DA CONTRATADA: ROCHA ROSA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 10.616.664/0001-33 
VIGÊNCIA: 01/02/2022 À 01/02/2023 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Órgão / Unidade: 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.229 / 2.042 / 2.044 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00    
Fonte: 02 / 14 
 
 

São Gabriel-BA, 01/02/2022. 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
               
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 

Em, ____ de _____________ de 2022. 

 

____________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
“Extrato de Ratificação” 

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0197/2022 
 
 
 
O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 25 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação no presente 
processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no 
parecer jurídico. Em consequência fica a sociedade CORDULINA GALVÃO MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA 
convocada para assinatura do contrato no prazo de cinco dias.                                     
 
 

São Gabriel - BA, 01 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 0197/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0106/2022 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO NEUROLOGISTA, VISANDO O ATENDIMENTO 
DA POPULAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL, DE ACORDO COM O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0002/2022. 
 
CONTRATADO: CORDULINA GALVÃO MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA 
CNPJ/CPF: 33.837.726/0001-32  
VALOR: R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II e § 1º, combinando com o artigo 13 da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas 
alterações. 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão / Unidade: 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.229 / 2.042 / 2.044 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00    
Fonte: 02 / 14 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 01 de Fevereiro de 2022. 
  

 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 

Em, ____ de _____________ de 2022. 

 

____________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 
 

 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 0197/2022. 
PROCESSO Nº: 0106/2022. 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO NEUROLOGISTA, VISANDO O ATENDIMENTO 
DA POPULAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL, DE ACORDO COM O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0002/2022. 
 
MODALIDADE: Inexigibilidade, conforme estabelecido no Artigo 25, Inciso II e § 1º, combinando com o artigo 13 da Lei 
Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações. 
 
NOME DA CONTRATADA: CORDULINA GALVÃO MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 33.837.726/0001-32 
VIGÊNCIA: 01/02/2022 À 01/02/2023 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Órgão / Unidade: 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.229 / 2.042 / 2.044 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00    
Fonte: 02 / 14 
 
 

São Gabriel-BA, 01/02/2022. 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 

Em, ____ de _____________ de 2022. 

 

____________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
“Extrato de Ratificação” 

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0198/2022 
 
 
 
O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 25 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação no presente 
processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no 
parecer jurídico. Em consequência fica a sociedade LIMA ROCHA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA convocada para assinatura 
do contrato no prazo de cinco dias.                                     
 
 

São Gabriel - BA, 01 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 0198/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0106/2022 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO ORTOPEDISTA, VISANDO O ATENDIMENTO DA 
POPULAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL, DE ACORDO COM O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0002/2022. 
 
CONTRATADO: LIMA ROCHA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  
CNPJ/CPF: 11.429.704/0001-09  
VALOR: R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II e § 1º, combinando com o artigo 13 da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas 
alterações. 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão / Unidade: 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.229 / 2.042 / 2.044 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00    
Fonte: 02 / 14 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 01 de Fevereiro de 2022. 
  

 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
  
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 

Em, ____ de _____________ de 2022. 

 

____________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 
 

 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 0198/2022. 
PROCESSO Nº: 0106/2022. 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO ORTOPEDISTA, VISANDO O ATENDIMENTO DA 
POPULAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL, DE ACORDO COM O EDITAL DE CREDENCIAMENTO 0002/2022. 
 
MODALIDADE: Inexigibilidade, conforme estabelecido no Artigo 25, Inciso II e § 1º, combinando com o artigo 13 da Lei 
Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações. 
 
NOME DA CONTRATADA: LIMA ROCHA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 11.429.704/0001-09 
VIGÊNCIA: 01/02/2022 À 01/02/2023 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Órgão / Unidade: 02.09.02   Projeto / Atividade: 2.229 / 2.042 / 2.044 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00    
Fonte: 02 / 14 
 
 

São Gabriel-BA, 01/02/2022. 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
               
                                                                                       

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 

Em, ____ de _____________ de 2022. 

 

____________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1387CF5DF4C1A439C0D126D36745740

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

Dispensa

                                                                                                                   
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 0203/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0203/2022 
 
CONTRATADO: ITEAL IRECÊ TRATORES E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLA LTDA 
 
CNPJ/CPF: 14.317.697/0001-33  
 
VALOR: R$ 16.300,00 (DEZESSEIS MIL E TREZENTOS REAIS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS, TESOURA ELÉTRICA E MOTOSSERRA, PARA ATENDER DEMANDAS DE CAPINA E 
LIMPEZA PÚBLICA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA. 
 
BASE LEGAL: Lei 8.666/93, Artigo 24, Inciso II. 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão/Unidade: 02.02.01  Atividade: 2.035  Elemento de despesa: 4.4.9.0.52.00 Fonte: 00 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 de Fevereiro de 2022. 
  
 
 
 
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7CC329F28AE5CB7836C636BCEB3DE12



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 
                                                        EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 0203/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0203/2022 
 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS, TESOURA ELÉTRICA E MOTOSSERRA, PARA ATENDER 
DEMANDAS DE CAPINA E LIMPEZA PÚBLICA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE SÃO 
GABRIEL-BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido na Lei 8.666/93, Artigo 24, Inciso II. 
 
NOME DO CONTRATADO: ITEAL IRECÊ TRATORES E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLA LTDA 
CNPJ/CPF: 14.317.697/0001-33 
VIGÊNCIA: 03/02/2022 à 31/05/2022. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.300,00 (DEZESSEIS MIL E TREZENTOS REAIS) 
REPRESENTANTE LEGAL: Edigar Martins de Souza 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Órgão/Unidade: 02.02.01  Atividade: 2.035  Elemento de despesa: 4.4.9.0.52.00 Fonte: 00 

 
 

São Gabriel, BA, 03 de Fevereiro de 2022. 
  
 
  
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7CC329F28AE5CB7836C636BCEB3DE12



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
 
DISPENSA Nº: 0208/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0208/2022 
 
CONTRATADO: LUCILENE DOURADO SACRAMENTO GALVÃO - ME 
 
CNPJ/CPF: 27.720.075/0001-01  
 
VALOR: R$ 10.500,00 (DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS). 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO DE PRAGAS E INSETOS NAS 
EDIFICAÇÕES PÚBLICAS ASSOCIADAS À SECRETERARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO GABRIEL-BA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  

 
 
 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 de Fevereiro de 2022. 
  
 
 
 
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

Órgão/Unidade: 02.05.02 Atividade: 2.026 Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00  Fonte: 01  
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7CC329F28AE5CB7836C636BCEB3DE12



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 
 
DISPENSA Nº: 0208/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0208/2022 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO DE PRAGAS E 
INSETOS NAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS ASSOCIADAS À SECRETERARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO GABRIEL-BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
NOME DO CONTRATADO: LUCILENE DOURADO SACRAMENTO GALVÃO -ME 
CNPJ/CPF: 27.720.075/0001-01 
VIGÊNCIA: 08/02/2022 à 30/04/2022 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 10.500,00 (DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 
 

São Gabriel, BA, 08 de Fevereiro de 2022. 
  
 
 
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Órgão/Unidade: 02.05.02 Atividade: 2.026 Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00  Fonte: 01  
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7CC329F28AE5CB7836C636BCEB3DE12



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
 

DISPENSA Nº: 0212/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0212/2022 
 
CONTRATADO: LUCILENE DOURADO SACRAMENTO GALVÃO - ME 
 
CNPJ/CPF: 27.720.075/0001-01  
 
VALOR: R$ 4.920,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS). 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE AMBIENTES PARA A 
PREVENÇÃO DO COVID-19 NAS INSTALAÇÕES DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DESTE MUNÍCIPIO. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão/Unidade:02.02.01   Atividade:2.010  Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00  Fonte: 00 
 
 
 
 
                                                                       DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de Fevereiro de 2022. 
  
 
 
 
                                                                      _____________________________________________ 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7CC329F28AE5CB7836C636BCEB3DE12



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
 
 

DISPENSA Nº: 0212/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0212/2022 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO E 
DESINFECÇÃO DE AMBIENTES PARA A PREVENÇÃO DO COVID-19 NAS INSTALAÇÕES DA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DESTE MUNÍCIPIO. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
NOME DO CONTRATADO: LUCILENE DOURADO SACRAMENTO GALVÃO - ME 
CNPJ/CPF: 27.720.075/0001-01 
VIGÊNCIA: 09/02/2022 à 31/03/2022 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.920,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS). 
REPRESENTANTE LEGAL: Lucilene Dourado Sacramento Galvão 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Órgão/Unidade:02.02.01   Atividade:2.010  Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00  Fonte: 00 
 
 
 

São Gabriel, BA, 09 de Fevereiro de 2022. 
 
 

  
 
 
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7CC329F28AE5CB7836C636BCEB3DE12



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 

 
DISPENSA Nº: 0219/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0219/2022 
 
CONTRATADO: JUBIABA VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 08.859.057/0001-52 
 
VALOR: R$ 748,13(SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TREZE CENTAVOS). 
 
OBJETO: REVISÃO OBRIGATÓRIA DO VEÍCULO KWID ZEM PLACA OFICIAL RDJ– 3J18, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL – BA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  

 
 

 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 de Fevereiro de 2022. 
 
 
  
 
 
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

 
 

 
 
 
 
 

Órgão/Unidade: 02.04.02 Atividade: 2.017 Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.39.00  Fonte: 00  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7CC329F28AE5CB7836C636BCEB3DE12



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 0220/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0220/202 
 
CONTRATADO: FRANCLIN GASPAR DA SILVA  
CNPJ/CPF: 051.503.525-43 
 

 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO E REPAROS EM MURO, DE ALVENARIA CERÂMICA NO 
ESTÁDIO JOSÉ OLIVEIRA MAIA, NO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL - BAHIA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão / Unidade: 02.06.01  Projeto / Atividade: 2.031  Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 Fonte: 00 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 de Fevereiro de 2022. 
  
 
 
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 
 
 
 
 
 

VALOR: R$17.325,00 (DEZESSETE MIL E TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS) 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7CC329F28AE5CB7836C636BCEB3DE12



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 0220/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0220/2022 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO E REPAROS EM MURO, DE ALVENARIA 
CERÂMICA NO ESTÁDIO JOSÉ OLIVEIRA MAIA, NO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL – BAHIA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 
21/06/1993. Dispensa Nº 0220/2022. 
 
 
NOME DO CONTRATADO: FRANCLIN GASPAR DA SILVA 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 051.503.525-43 
VIGÊNCIA: 15/02/2022 á 31/05/2022. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$17.325,00 (DEZESSETE MIL E TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS) 
Representante Legal: Franclin Gaspar da Silva 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 

 
 
 

São Gabriel/BA, 15 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 
 

___________________________________________________________ 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, ____ de __________ de 20___. 

 

 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

                            Secretária de Administração 
 

Órgão / Unidade: 02.06.01 Projeto / Atividade: 2.031  Elemento de Despesa:  3.3.9.0.36.00   Fonte: 00  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7CC329F28AE5CB7836C636BCEB3DE12



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 0221/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0221/2022 
 
CONTRATADO: EVANILTON FREIRE DE SOUZA 
CNPJ/CPF: 043.727.445-44 
 

 
 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE PINTURA DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS, 
LITERCÍLIO FRANCISCO DE ABREU (CENTRO) NIVALDO FORMIGA (GABRIELZINHO), ANTÔNIO MARTINS DA 
GAMA (MARIA CÂNDIDA) E JOÃO PEDRO BERNARDO (POVOADO LAGOINHA), DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL 
– BAHIA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
DOTAÇÃO:  
Órgão / Unidade: 02.06.01  Projeto / Atividade: 2.031  Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 Fonte: 00 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 de Fevereiro de 2022. 
  
 
 
 

_____________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, __ de ____________ de 20__. 

 

 

_________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 
 
 
 
 

VALOR: R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS) 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7CC329F28AE5CB7836C636BCEB3DE12



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 21 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00756 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 0221/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0221/2022 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE PINTURA DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS, 
LITERCÍLIO FRANCISCO DE ABREU (CENTRO) NIVALDO FORMIGA (GABRIELZINHO), ANTÔNIO MARTINS DA GAMA (MARIA 
CÂNDIDA) E JOÃO PEDRO BERNARDO (POVOADO LAGOINHA), DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL – BAHIA. 
 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 
21/06/1993. Dispensa Nº 0221/2022. 
 
 
NOME DO CONTRATADO: EVANILTON FREIRE DE SOUZA  
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 043.727.445-44 
VIGÊNCIA: 15/02/2022 á 31/05/2022. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS) 
Representante Legal: Evanilton Freire de Souza 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 

 
 
 

São Gabriel/BA, 15 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 
 

___________________________________________________________ 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, ____ de __________ de 20___. 

 

 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

                            Secretária de Administração 
 

Órgão / Unidade: 02.06.01  Projeto / Atividade: 2.031  Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 Fonte: 00 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7CC329F28AE5CB7836C636BCEB3DE12


		2022-03-21T16:48:31-0300




